Межведомственная комиссия по противодействию коррупции
в муниципальном  образовании «Тереньгульский  район»
	  20 июня 2019 года
	№ 5

	р.п. Тереньга

ПРОТОКОЛ
Председатель – Никулин Ю.В.
Секретарь – Таирова Н.В.

Всего членов совета: 13
Присутствовало членов совета: 11

Члены совета: Никулин Ю.В., Кузьмин Н.П.,  Антонова Р.А., Буйлина И.А., Карикова М.С., Корытин С.С., Кондрашкин В.М., Куприянова Л.В., Ярдаев С.Ю., Таирова Н.В., Поповсков В.Н.

Приглашённые  9 человек:
Навознова Н.Н. - первый заместитель Главы администрации
Карпова Е.А. - заместитель Главы администрации по социальному развитию - начальник отдела образования  муниципального образования «Тереньгульский район»;
Васильева Е.А.–руководитель аппарата администрации муниципального образования «Тереньгульский район»;
Абрамова И.В. - начальник управления экономического и стратегического развития;
Афанасьева А.М. - общественный контролер
Галашин В.П. - консультант (ревизор) МУ Финансовый отдел
Кириллов Д.А. – и.о. директора МУ «Техническое обслуживание»
Якомаскин Б.Н. - начальник ОП (дислокация р.п.Тереньга) МО МВД РФ «Сенгилеевский»
Якомаскина Н.А. – главный бухгалтер МУ «Техническое обслуживание»

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Об итогах проведения ЕГЭ и ГИА в общеобразовательных организациях муниципального образования «Тереньгульский район»
Докладчик: Карпова Е.А. -заместитель Главы администрации по социальному развитию - начальник отдела образования  муниципального образования «Тереньгульский район»
 2.  О результатах проверки соблюдения бюджетного законодательства РФ и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, при использовании средств местного бюджета в МУ «Техническое обслуживание»
Докладчик: Галашин В.П. - консультант (ревизор) МУ Финансовый отдел
3. О плане мероприятий по устранению нарушений, выявленных проверкой
Докладчики: Кириллов Д.А. – и.о. директора МУ «Техническое обслуживание»
Якомаскина Н.А. – главный бухгалтер МУ «Техническое обслуживание»
4. О результатах анализа осуществления главным администратором бюджетных средств – муниципальным учреждением Отдел образования МО «Тереньгульский район» внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита за 2018 год
Докладчики:  Галашин В.П. - консультант (ревизор) МУ Финансовый отдел
Карпова Е.А. -заместитель Главы администрации по социальному развитию - начальник отдела образования  администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
5. Разное
 Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. СЛУШАЛИ:
Карпову Е.А. – заместителя  Главы администрации по социальному развитию - начальника отдела образования  администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
     Довела  информацию об итогах проведения ЕГЭ и ГИА в общеобразовательных организациях муниципального образования «Тереньгульский район»  (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
Афанасьева А.М., Буйлина И.А.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

2.СЛУШАЛИ:
Галашина В.П. - консультанта (ревизора) МУ Финансовый отдел. Довел информацию  о результатах проведенной проверки в МУ «Техническое обслуживание и выявленных в её ходе нарушениях (информация  прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
Кузьмин Н.П., Никулин Ю.В.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ:
Кириллова Д.А. – и.о. директора МУ «Техническое обслуживание»
Якомаскину Н.А. – главного бухгалтера МУ «Техническое обслуживание»
Довели до членов Межведомственной комиссии план мероприятий по устранению выявленных нарушений (прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать  консультанту (ревизору) МУ Финансовый отдел взять на контроль ход и сроки выполнения  плана мероприятий по устранению выявленных нарушений.

 4. СЛУШАЛИ:
Галашина В.П. - консультанта (ревизора) МУ Финансовый отдел, Карпову Е.А. – заместителя  Главы администрации по социальному развитию - начальника отдела образования  администрации муниципального образования «Тереньгульский район» (информация прилагается)
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
	Председатель                                                                                                Ю.В. Никулин

Секретарь                                                                                                       Н.В. Таирова